
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2010 Nr. 23
Veröffentlichungsdatum: 05.07.2010

Seite: 405

Verordnung zur Änderung der Befristung von Rechts-
vorschriften im Geschäftsbereich des Ministeriums für 

Arbeit, Gesundheit und Soziales

212

2124

7131

Verordnung zur Änderung der Befristung von Rechtsvorschriften 
im Geschäftsbereich des Ministeriums für Arbeit, Gesundheit und Soziales

 

Vom 5. Juli 2010

 

Auf Grund des § 10 a Absatz 2 des Betäubungsmittelgesetzes in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 1. März 1994 (BGBl. I S. 358), zuletzt geändert durch Artikel 1 und 2 der Verordnung 
vom 18. Dezember 2009 (BGBl. I S. 3944) wird verordnet:

 

Die Verordnung über den Betrieb von Drogenkonsumräumen vom 26. September 2000, geän-
dert durch Artikel 55 des Vierten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 332), wird 
wie folgt geändert:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-23
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s405
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s332


In § 14 Satz 2 wird die Zahl „2010“ durch die Zahl „2015“ ersetzt.

 

Auf Grund des § 17 Absatz 4 des Geräte- und Produktsicherheitsgesetzes vom 6. Januar 2004 
(BGBl. I S. 2, 219), zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 33 des Gesetzes vom 7. Juli 2005 
(BGBl. I S. 1970) wird verordnet:

 

Die Verordnung über die Akkreditierung und Benennung zugelassener Überwachungsstellen 
vom 18. Januar 2005 (GV. NRW. S. 22) wird wie folgt geändert:

 

1. In § 3 Absatz 5 Satz 2 wird die Angabe „der Landesanstalt für Arbeitsschutz in Nordrhein- 
Westfalen“ durch die Angabe „dem Landesinstitut für Gesundheit und Arbeit des Landes Nord-
rhein-Westfalen“ ersetzt.

 

2. In § 4 wird die Zahl „2010“ durch die Zahl „2015“ ersetzt.

Artikel 4

Inkrafttreten

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Dr. Jürgen  R ü t t g e r s

 

Der Finanzminister

Dr. Helmut  L i n s s e n

 

Der Innenminister

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s22


Dr. Ingo  W o l f

 

Der Minister 
für Arbeit, Gesundheit und Soziales

Karl-Josef  L a u m a n n

 

GV. NRW. 2010 S. 405

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s405

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Befristung von Rechtsvorschriften im Geschäftsbereich des Ministeriums für Arbeit, Gesundheit und Soziales 


